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Helsingin kaupunki on pyytänyt lausuntoa Östersundomin osayleiskaavaluonnoksesta. Lausuntojen 
määräaika on 31.10.2024. Jatkoaikaa on saatu 7.11.2024 asti.  

Östersundomin osayleiskaavan keskeisenä tavoitteena on ratkaista alueen yleispiirteinen maankäyttö, 
osoittaa uuteen raideliikenneyhteyteen perustuva yhdyskuntarakenne sekä viher- ja virkistysverkoston 
vahvistaminen. Keskeinen lähtökohta on, että alueelle suunniteltavasta maankäytöstä ei aiheudu 
merkittäviä haitallisia vaikutuksia Natura-alueille. Östersundomin osayleiskaavalla varaudutaan osaltaan 
Helsingin väestönkasvuun pitkällä aikavälillä sekä ratkaistaan alueen muut maankäyttötarpeet.  
 
Alueella ei ole voimassa olevaa yleiskaavaa. Suurin osa suunnittelualueesta on asemakaavoittamatonta. 
Alueella on voimassa Östersundomin maakuntakaava. Helsingin kaupunki omistaa 59 prosenttia 
suunnittelualueen maapinta-alasta.  
 
Alueen suunnittelun pohjaksi on tehty skenaariotyö, jossa tutkittiin erilaisia joukkoliikennevaihtoehtoja 
ja asukasmääriä. Skenaarioista järjestettiin asukkaiden kuuleminen. Osayleiskaavaluonnoksen pohjaksi 
valikoitui vaihtoehto, joka tukeutuu pikaraitiotiehen.  
 
Alueesta tavoitellaan luonnonläheistä raideliikenteen pikkukaupunkia. Östersundomin 
uudisrakennettavasta osa-alueesta suunnitellaan vetovoimaista, toiminnallisesti monipuolista 
pikaraitiotiehen tukeutuvaa kaupunginosaa. Osayleiskaavan tavoitteena on mahdollistaa alueella 
tulevaisuudessa monipuolinen asuminen sekä lisätä mm. pientaloasumisen mahdollisuuksia Helsingissä. 
Samalla huomioidaan olemassa olevia pientaloalueita ja niiden kehittämisen mahdollisuuksia.   
 
Tuleva uusi rakentaminen keskittyy olemassa olevan yhdyskuntarakenteen ympärille ja siihen 
tukeutuen. Arvokkaimmat luontoalueet säilyvät mahdollisimman laajoina ja toisiinsa kytkeytyen. 
Osayleiskaava mahdollistaa noin 35 000–45 000 asukkaan ja 4000–6000 työpaikan kaupunginosan. 
Joukkoliikenne perustuu pikaraitiotiehen Itäkeskuksesta Sipoon rajalle asti. Suunnittelualueesta noin 
kolmannes on osoitettu rakentamisen alueiksi, noin kolmannes luonnonsuojelualueiksi ja noin 
kolmannes virkistys- ja muiksi luonnonalueiksi tai nykyisellään säilyviksi alueiksi.  
 
Ekologisten yhteyksien säilymiseen ja vahvistamiseen on kiinnitetty erityisesti huomiota. Keskeiset 
ekologiset runkoyhteydet Mustavuoren ja Salmenkallion metsäalueilta Sipoonkorpeen sekä 
merenlahtien lintuvesien Natura-alueelta Sipoonkorpeen kulkevat pääasiassa nykyisillä metsäisillä 
alueilla ja nämä on pyritty huomioimaan kaavaratkaisussa mahdollisimman hyvin. Näitä täydentävät 
alueelliset ekologiset yhteydet, jotka on osoitettu kaavassa ekologisina yhteystarpeina, sekä rakennetun 
alueen viheryhteystarpeet. Alueen luontoarvoja turvaamaan on osoitettu laajat luonnonsuojelualueet. 
Luonnonsuojelualueiden pinta-ala yli kaksinkertaistuu alueella nykyisestä. Lisääntyvän virkistyskäytön 
tarpeita on ennakoitu osoittamalla alueelle laajat virkistysalueet asuinalueiden ympärille. Näillä 
suunnitteluratkaisuilla on pyritty turvaamaan Natura-alueen eheys etenkin linnuston kannalta.  
 
Alue toteutuu pitkällä aikavälillä. Välivaiheessa, ennen sitovaa raideliikennepäätöstä, alueella on 
mahdollista täydentää nykyisiä pientaloalueita, kehittää virkistysalueita sekä toteuttaa työpaikka-alueita, 
jotka eivät kytkeydy raideliikenteeseen. 



Östersundomin osayleiskaava mahdollistaa seuturakenteen tasapainottamisen ja eheyttämisen idän 
suuntaan. Nykyinen pientalovaltainen harvaan asuttu alue muuttuu tiiviimmäksi ja asumisen 
mahdollisuudet monipuolistuvat. Alue tarjoaa myös uusia mahdollisuuksia pientalo- ja 
kaupunkipientalojen rakentamiselle.  
 
Osayleiskaavan työpaikka-alueita on yhteensä noin 100 hehtaaria. Uusia työpaikkoja sijoittuu myös 
energiahuollon alueelle ja palvelujen alueelle. Merkittävä osa uusista työpaikoista, arviolta noin 59 %, 
sijoittuu raideliikenteen varrella oleville keskusta- ja asuinalueille.   

Kaava-aineistot ovat nähtävissä Helsingin kaupungin verkkosivuilla Östersundomin osayleiskaava. 
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Kaupunkiympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään antaa Helsingin kaupungille liitteen mukainen lausunto Östersundomin 
osayleiskaavaluonnoksesta.

Tarkastetaan ja hyväksytään pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa.

Käsittely:
Asian käsittelyn aikana kaupunkiympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtaja täydensi esitystään 
seuraavasti:

Ekologinen yhteys, jonka jatkuvuus on osoitettu himmeällä viivalla myös Länsisalmessa Vantaan 
puolella, on maakuntakaavan (Uusimaa-kaava 2050) osoittamassa sijainnissa.

Päätös:
Hyväksyttiin täydennetty esitys.

Tarkastettiin ja hyväksyttiin pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa.

Liitteet:
- Lausunto Östersundomin osayleiskaavaluonnoksesta KH 5.11.2024
- Helsingin kaupungin lausuntopyyntö Östersundomin osayleiskaavaluonnoksesta 

Täytäntöönpano: Lakiasiat ja päätösvalmistelu

Muutoksenhakuohje: 3.1 Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot:
Yleiskaava-arkkitehti Asta Tirkkonen p. +358503029244
(etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)
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